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   令和７年度北谷町一般会計補正予算（第１号）について 

 

 

 みだしのことについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１

項の規定により議会の議決を求める。 

 

 

 

 

  令和７年６月１０日提出 

 

 

                     北谷町長 渡久地 政志   



  



 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 
 

 

 

北谷町一般会計補正予算書 



 

   令和７年度北谷町一般会計補正予算（第１号） 

 

 

 令和７年度北谷町一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３９２，９１７千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１８，８３６，９１７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の廃止は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

  

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

令和７年６月１０日提出 

 

北谷町長 渡久地 政志      



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

16

17

19

20

23

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

町 債

3,515,033

1,750,151

5

1,854,690

844,900

368,254

1,758

99

74,706

△51,900

3,883,287

1,751,909

104

1,929,396

793,000

2

1

2

3

1

1

1

国庫補助金

県負担金

県補助金

委 託 金

寄 附 金

基金繰入金

町 債

966,406

887,730

783,224

79,197

5

1,854,688

844,900

368,254

58

781

919

99

74,706

△51,900

1,334,660

887,788

784,005

80,116

104

1,929,394

793,000

歳 入 合 計 18,444,000 392,917 18,836,917
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

7

8

10

13

総 務 費

民 生 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

諸支出金

2,495,381

6,658,798

256,658

1,700,117

3,681,466

664,166

14,539

145,861

9,156

131,183

92,079

99

2,509,920

6,804,659

265,814

1,831,300

3,773,545

664,265

1

2

3

4

1

2

1

2

4

5

1

2

5

2

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民基本台帳

選 挙 費

社会福祉費

児童福祉費

商 工 費

道路橋梁費

都市計画費

住 宅 費

教育総務費

小学校費

社会教育費

基 金 費

2,102,195

196,919

117,389

48,413

2,933,554

3,725,244

256,658

379,291

1,187,178

41,433

553,612

377,632

1,013,638

664,163

12,345

89

285

1,820

52,925

92,936

9,156

1,969

127,850

1,364

85,976

3,500

2,603

99

2,114,540

197,008

117,674

50,233

2,986,479

3,818,180

265,814

381,260

1,315,028

42,797

639,588

381,132

1,016,241

664,262

費

歳 出 合 計 18,444,000 392,917 18,836,917
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第２表　　債務負担行為補正

（追　加） （単位：千円）

事　　　項 限度額

北谷町総合計画策定事業 7,975

期　間

令和８年度

―3―
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第３表 地方債補正第 

（追 加） 

起債の目的 限 度 額 起 債 の 方 法 利   率 償 還 の 方 法 

 
緊急防災・減債事

業債 
 
特定駐留軍用地跡

地先行取得事業債 
 
デジタル活用推進

事業債 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

計 

 
3,700 

 
 

60,000 
 
 

58,700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

122,400 

 
（借入先） 

財務省 
又はその他 
 
（借入方法） 
証書借入又は 
証券発行 
 
（借入期間） 
令和７年度 

ただし事業

その他の都合

によりその一

部又は全部を

翌年度に繰り

越して起債す

ることができ

る。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3.0％以内 
 ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金、地

方公共団体金

融機構資金及

び民間資金に

ついて、利率

の見直しを行

った後におい

ては当該見直

し後の利率。 

 
償還期限、据置期間等に

ついては、特別の融資条

件のあるものを除き、償

還期限は、据置期間を含

め 30 年以内、償還方法

は元利均等又は、元金均

等による。ただし、財政

の都合により据置期間

及び償還期限を短縮し、

又は繰上償還もしくは

低利債に借換えするこ

とができる。 
 

 

（単位：千円） 
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（変 更） 

起債の目的 
補 正 前 

限 度 額 起 債 の 方 法 利   率 償 還 の 方 法 

 
沖縄振興特別推進

交付金事業債 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

計 

 
523,800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

523,800 

 
（借入先） 
 財務省 
又はその他 
 
（借入方法） 
証書借入又は 
証券発行 
 
（借入期間） 
令和７年度 

ただし事業

その他の都合

によりその一

部又は全部を

翌年度に繰り

越して起債す

ることができ

る。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3.0％以内 
 ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金、地

方公共団体金

融機構資金及

び民間資金に

ついて、利率

の見直しを行

った後におい

ては当該見直

し後の利率。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
償還期限、据置期間等に

ついては、特別の融資条

件のあるものを除き、償

還期限は、据置期間を含

め 30 年以内、償還方法

は元利均等又は、元金均

等による。 ただし、財

政の都合により据置期

間及び償還期限を短縮

し、又は繰上償還もしく

は低利債に借換えする

ことができる。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



―6― 

 

起債の目的 
補 正 後 

限 度 額 起 債 の 方 法 利   率 償 還 の 方 法 

 
沖縄振興特別推進

交付金事業債 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

計 

 
349,500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

349,500 

 
（借入先） 
 財務省 
又はその他 
 
（借入方法） 
証書借入又は 
証券発行 
 
（借入期間）  
令和７年度 

ただし事業

その他の都合

によりその一

部又は全部を

翌年度に繰り

越して起債す

ることができ

る。 

 
3.0％以内 
 ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金、地

方公共団体金

融機構資金及

び民間資金に

ついて、利率

の見直しを行

った後におい

ては当該見直

し後の利率。 

 
償還期限、据置期間等に

ついては、特別の融資条

件のあるものを除き、償

還期限は、据置期間を含

め 30 年以内、償還方法

は元利均等又は、元金均

等による。 ただし、財

政の都合により据置期

間及び償還期限を短縮

し、又は繰上償還もしく

は低利債に借換えする

ことができる。 
 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

16

17

19

20

23

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

町 債

歳 入 合 計

3,515,033

1,750,151

5

1,854,690

844,900

18,444,000

368,254

1,758

99

74,706

△51,900

392,917

3,883,287

1,751,909

104

1,929,396

793,000

18,836,917
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

7

8

10

13

総 務 費

民 生 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

諸支出金

歳 出 合 計

2,495,381

6,658,798

256,658

1,700,117

3,681,466

664,166

18,444,000

14,539

145,861

9,156

131,183

92,079

99

392,917

2,509,920

6,804,659

265,814

1,831,300

3,773,545

664,265

18,836,917

122,395

5,859

240,000

368,254

781

58

6,145

△5,226

1,758

3,700

120,400

58,700

△234,700

△51,900

7,687

100

7,787

10,058

23,408

1,469

4,638

27,520

△75

67,018

─8─ ─9─



 

 

 

 

 

歳   入 



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

16 国庫支出金 3,515,033 368,254 3,883,287

２ 歳 入

16 国庫支出金
2 国庫補助金

2

1

2

3

1

国庫補助金

県負担金

県補助金

委 託 金

寄 附 金

966,406

887,730

783,224

79,197

5

368,254

58

781

919

99

1,334,660

887,788

784,005

80,116

104

1

2

5

29

1

9

1

4

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

教育費国庫補助金

物価高騰関連国庫補助金

民生費負担金

沖縄振興特別推進市町村交付

総務費委託金

企業版ふるさと応援寄附金

95,403

184,345

102,411

0

699,222

315,000

75,157

1

240,000

246

5,859

122,149

58

781

919

99

335,403

184,591

108,270

122,149

699,280

315,781

76,076

100

1 総務費国庫

1 障害者福祉

13 公立学校情

1 物価高騰対

1 社会福祉費

1 沖縄振興特

2 選挙費委託

1 企業版ふる

240,000

246

5,859

122,149

58

781

919

99

1 駐留軍用地跡地先行取得事業費補助金

1 障害者総合支援事業費補助金

1 公立学校情報機器活用支援体制整備費補助金

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（推奨事業メニュー分）

1 民生委員推薦会県負担金

1 総務事業 △5,364

1 参議院議員選挙費

1 企業版ふるさと応援寄附金

17

19

20

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

1,750,151

5

1,854,690

1,758

99

74,706

1,751,909

104

1,929,396

金

補助金

費補助金

報機器活用

支援体制整

備費補助金

応重点支援

地方創生臨

時交付金

負担金

別推進市町

村交付金

金

さと応援寄

附金

(1)駐留軍用地跡地先行取得事業費補助金

(1)障害福祉サービスデータベース構築対応システム改修

(1)公立学校情報機器活用支援体制整備費補助金

80,684

(1)物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（推進事業メニュー分）

(80,684)

2 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（不足額給付分） 41,465

(1)物価高騰対応重点支援交付金（不足額給付） (41,465)

(1)民生委員推薦会県負担金

(1)北谷町平和を愛するまち推進事業交付金 (△138)

(2)特定駐留軍用地内土地取得事業基金交付金 (△5,226)

2 土木事業 6,145

(1)北谷公園野球場活用推進事業交付金 (6,145)

(1)参議院議員選挙費県委託金

(1)企業版ふるさと応援寄附金

（一般会計）

─10─ ─11─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 基金繰入金 1,854,688 74,706 1,929,394

20 繰 入 金
1 基金繰入金

1 町 債 844,900 △51,900 793,000

1

3

10

14

基金繰入金

総 務 債

沖縄振興特別推進交付金事業

デジタル活用推進事業債

1,854,688

138,200

523,800

0

74,706

63,700

△174,300

58,700

1,929,394

201,900

349,500

58,700

1 基金繰入金

4 緊急防災・

1 沖縄振興特

1 デジタル活

74,706

3,700

△174,300

58,700

1 財政調整基金繰入金 67,019

1 緊急防災・減災事業債

1 沖縄振興特別推進交付金事業債

1 デジタル活用推進事業債

23 町 債 844,900 △51,900 793,000

債

減災事業債

7 特定駐留軍

用地跡地先

行取得事業

債

別推進交付

金事業債

用推進事業

債

60,000

(1)財政調整基金繰入金 (67,019)

2 企業版ふるさと応援寄附金基金繰入金 7,687

(1)企業版ふるさと応援寄附金基金繰入金 (7,687)

(1)緊急防災・減債事業債

1 特定駐留軍用地跡地先行取得事業債

(1)特定駐留軍用地跡地先行取得事業債

(1)沖縄振興特別推進交付金事業債

(1)デジタル活用推進事業債

（一般会計）
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歳   出 

 

 

 

 

 

 

 



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 2,495,381 14,539 2,509,920 4,481 10,058

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,102,195 12,345 2,114,540 3,562 8,783

1

6

7

一般管理費

企 画 費

諸 費

570,096

168,834

82,102

3,024

462

3,032

573,120

169,296

85,134

3,024

462

3,032

職員の人件費並びに事務管理及び一般管理に要する経費

計画の策定及び推進に要する経費

1 報 酬

10 需 用 費

11 役 務 費

2,279

462

1,499

1 事務管理費 3,024

1 道路・交通ネットワークの充実 462

1 防犯・交通安全 3,032

3 職員手当等

4 共 済 費

12 委 託 料

14 工事請負費

17 備品購入費

387

358

257

1,238

38

(1)一般事務管理費（総務部） (3,024)

・総括一般管理費 (3,024)

会計年度任用職員報酬（月額） (1,887)

給与業務員報酬 (1,887)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (392)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (392)

期末手当（会計年度任用職員） (210)

期末手当(パートタイム会計年度任用職員) (210)

勤勉手当(会計年度任用職員) (177)

勤勉手当(パートタイム会計年度任用職員) (177)

共済組合負担金（一般職） (138)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (138)

社会保険料 (220)

社会保険料（会計年度任用職員） (220)

(1)公共交通機関の確保・利用促進 (462)

・コミュニティバス運行事業 (462)

印刷製本費 (462)

その他印刷製本費 (462)

(1)防犯対策の充実 (3,032)

・防犯対策事業費 (3,032)

通信料 (179)

データ通信料 (179)

手数料 (1,320)

その他手数料 (1,320)

その他委託料 (257)

コンピュータ機器等保守委託料 (257)

工事請負費（単独） (1,238)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

防犯カメラ機器撤去工事 (1,238)

2 総 務 費
1 総務管理費

9

10

15

公文書館費

広報無線放

平和推進費

15,639

9,619

13,268

2,043

3,784

0

17,682

13,403

13,268

地方債

県補助金

2,043

84

138

公文書館施設の運営及び管理に要する経費

広報広聴、町政の普及・啓発に要する経費

平和推進事業に要する経費

送費 3,700

1 報 酬

17 備品購入費

1,401

3,784

1 事務管理費 2,043

1 情報共有の推進 3,784

△138

3 職員手当等

4 共 済 費

8 旅 費

310

311

21

一件百万円未満の備品 (38)

その他備品 (38)

(1)一般事務管理費（総務部） (2,043)

・公文書館管理費 (2,043)

会計年度任用職員報酬（月額） (1,401)

一般事務職員 (1,401)

期末手当（会計年度任用職員） (159)

期末手当(パートタイム会計年度任用職員) (159)

勤勉手当(会計年度任用職員) (151)

勤勉手当(パートタイム会計年度任用職員) (151)

共済組合負担金（一般職） (135)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (135)

社会保険料 (176)

社会保険料（会計年度任用職員） (176)

費用弁償 (21)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (21)

(1)コミュニティ活動の充実・連携 (3,784)

・広報無線維持管理費 (3,784)

一件百万円以上の備品 (3,784)

新型Jアラート受信機購入費 (3,784)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 196,919 89 197,008 89

2 総 務 費
2 徴 税 費

1 税務総務費 139,181 89 139,270 89 職員の人件費及び税務管理事務に要する経費

17 備品購入費 89 1 事務管理費 89

(1)一般事務管理費（総務部） (89)

・税務一般管理費 (89)

一件百万円未満の備品 (89)

事務用備品 (89)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民基 117,389 285 117,674 285

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 117,389 285 117,674 285 職員の人件費及び戸籍・住民基本台帳事務に要する経費

本台帳費 13 使用料及び 285 1 事務管理費 285

本台帳費

賃借料 (1)事務システム機器等管理費 (285)

・住民基本台帳ネットワークシステム管理費 (285)

使用料及び賃借料 (285)

その他使用料及び賃借料（経常） (285)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 48,413 1,820 50,233 919 901

2 総 務 費
4 選 挙 費

1

3

7

選挙管理委

町長選挙費

参議院議員

15,909

15,510

16,280

6

895

919

15,915

16,405

17,199 県補助金

6

895

職員の人件費及び委員会運営に要する経費

町長選挙に要する経費

参議院議員選挙に要する経費

員会費

選挙費 919

18 負担金補助

3 職員手当等

3 職員手当等

6

778

736

1 事務管理費 6

1 住民参加のまちづくり 895

1 住民参加のまちづくり 919

及び交付金

10 需 用 費

10 需 用 費

11 役 務 費

117

86

97

(1)一般事務管理費（議会・選管・監査） (6)

・選挙管理委員会事務局管理費 (6)

負担金 (6)

沖縄県市町村選挙管理委員会連合会負担金 (6)

(1)住民参加のきっかけづくりと機会の拡充 (895)

・町長及び町議会議員補欠選挙費 (895)

時間外勤務手当 (741)

時間外勤務手当 (741)

休日勤務手当 (37)

休日勤務手当 (37)

食糧費 (42)

弁当・飲物 (42)

印刷製本費 (75)

その他印刷製本費 (75)

(1)住民参加のきっかけづくりと機会の拡充 (919)

・参議院議員選挙費（県委託金） (919)

時間外勤務手当 (699)

時間外勤務手当 (699)

休日勤務手当 (37)

休日勤務手当 (37)

食糧費 (86)

弁当・飲物 (86)

手数料 (97)

その他手数料 (97)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 6,658,798 145,861 6,804,659 122,453 23,408

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 2,933,554 52,925 2,986,479 41,769 11,156

1 社会福祉総 719,456 41,525 760,981 国補助金 2 職員の人件費、国民健康保険特別会計繰出金、社会福祉事業活動等

県補助金 1 報 酬 1,236 1 地域福祉の推進 60

務費 41,465

58

3 職員手当等

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

19 扶 助 費

575

279

1

2

972

2,830

35,630

に要する経費

(1)地域福祉活動の推進 (60)

・民生委員設置費（県負担金） (60)

委員報酬 (58)

民生委員推薦会委員報酬（日額） (58)

食糧費 (2)

弁当・飲物 (2)

2 物価高騰対策 41,465

(1)物価高騰対策（総務部） (41,465)

・令和7年度北谷町定額減税補足給付金（不足額給付）支給事業

(41,465)

会計年度任用職員報酬（月額） (1,129)

一般事務職員 (1,129)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (49)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (49)

期末手当（会計年度任用職員） (312)

期末手当(パートタイム会計年度任用職員) (312)

勤勉手当(会計年度任用職員) (263)

勤勉手当(パートタイム会計年度任用職員) (263)

共済組合負担金（一般職） (107)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (107)

社会保険料 (172)

社会保険料（会計年度任用職員） (172)

費用弁償 (1)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (1)

郵便料 (465)

郵便 (465)

手数料 (507)

振込手数料 (452)

ADP使用料 (55)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

その他委託料 (2,830)

3 民 生 費
1 社会福祉費

3

6

老人福祉費

障害者福祉

789,641

1,388,019

10,905

495

800,546

1,388,514 国補助金

10,905

249

高齢者に対する給付及び援護並びに高齢者の生きがい対策及び老人

障害者に対する給付及び援護等に要する経費

費 246

19 扶 助 費

10 需 用 費

10,905

1

1 高齢者福祉の推進 10,905

1 障害福祉の推進 1

12 委 託 料 494

封筒等印刷及び封入封緘委託料 (888)

コンピュータシステム改修委託料 (1,942)

扶助費（補助） (35,630)

物価高騰対応重点支援給付金定額減税補足給付金（不足額給付）

(35,630)

保険特別会計、介護保険特別会計繰出金に要する経費

(1)高齢者が自立と尊厳を保てる仕組みづくり (10,905)

・敬老祝金支給事業費 (10,905)

扶助費（単独） (10,905)

トーカチ (775)

カジマヤー (205)

百歳以上祝金 (95)

新百歳祝金 (55)

敬老金 (9,775)

(1)共生社会の確立 (1)

・北谷町身体障害者協会補助事業費 (1)

食糧費 (1)

弁当・飲物 (1)

2 事務管理費 494

(1)一般事務管理費（住民福祉部） (494)

・障害福祉事務管理費 (494)

その他委託料 (494)

コンピュータシステム改修委託料 (494)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 3,725,244 92,936 3,818,180 80,684 12,252

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

3

児童福祉総

児童福祉施

174,089

97,307

89,905

1,009

263,994

98,316

国補助金 9,221

1,009

職員の人件費及び児童福祉事業活動、民間保育施設への助成等に要

職員の人件費並びに児童福祉施設の運営及び維持管理に要する経費

設費

1 報 酬

1 報 酬

120

960

1 物価高騰対策 89,905

1 施設管理等経費 1,009

務費 80,684

3 職員手当等

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金補助

及び交付金

17 備品購入費

120

2,073

9,592

78,000

49

する経費

(1)物価高騰対策（住民福祉部） (89,905)

・子どもの食応援事業 (7,430)

郵便料 (38)

郵便 (38)

その他委託料 (7,392)

米交付事業委託 (7,392)

・子育て世帯サポート給付金 (82,475)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (120)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (120)

時間外勤務手当 (120)

時間外勤務手当 (120)

郵便料 (715)

郵便 (715)

手数料 (1,320)

振込手数料 (1,320)

その他委託料 (2,200)

その他委託料 (2,200)

補助金 (78,000)

令和７年度子育て世帯サポート給付金 (78,000)

(1)児童館 (1,009)

・宮城児童館管理費 (320)

会計年度任用職員報酬（月額） (320)

一般事務職員 (320)

・北玉児童館管理費 (358)

会計年度任用職員報酬（月額） (320)

一般事務職員 (320)

一件百万円未満の備品 (38)

その他備品 (38)

・上勢桑江児童館管理費 (331)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

会計年度任用職員報酬（月額） (320)

3 民 生 費
2 児童福祉費

4 保育所費 2,142,249 2,022 2,144,271 2,022 職員の人件費並びに公立保育園の運営及び維持管理に要する経費

12 委 託 料 1,980 1 事務管理費 1,980

17 備品購入費 42

一般事務職員 (320)

一件百万円未満の備品 (11)

その他備品 (11)

(1)一般事務管理費（住民福祉部） (1,980)

・保育所管理費 (1,980)

その他委託料 (1,980)

調査委託料 (1,980)

2 施設管理等経費 42

(1)保育所 (42)

・美浜保育所設備費 (42)

一件百万円未満の備品 (42)

施設設備用備品 (42)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 商 工 費 256,658 9,156 265,814 7,687 1,469

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 256,658 9,156 265,814 7,687 1,469

2 商工振興費 182,169 9,156 191,325 その他 1,469 商工業の育成振興対策、中小企業の助成等及び美浜メディアステー

1 報 酬 189 1 観光業の振興 9,156

7,687

8 旅 費

10 需 用 費

12 委 託 料

14 工事請負費

763

1,067

7,016

121

ション管理運営に要する経費

(1)北谷ブランドのアピール (7,687)

・北谷町観光物産プロモーション事業 (7,687)

普通旅費 (514)

外国旅費 (514)

印刷製本費 (1,067)

冊子 (1,067)

その他委託料 (6,106)

観光物産プロモーション企画運営業務委託 (6,106)

(2)情報発信・研究開発 (1,031)

・観光誘客推進事業 (1,031)

その他委託料 (910)

歓迎式典委託料 (910)

工事請負費（単独） (121)

ポケモンマンホール「ポケふた」設置工事 (121)

(3)観光まちづくり推進体制の確立 (438)

・第二次北谷町観光振興計画策定事業 (438)

委員報酬 (189)

北谷町観光振興計画審議会委員報酬 (189)

費用弁償 (249)

本島に属する区域内旅費（宿泊無） (9)

県外旅費 (240)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 土 木 費 1,700,117 131,183 1,831,300 126,545 4,638

8 土 木 費
2 道路橋梁費

2 道路橋梁費 379,291 1,969 381,260 1,969

3 道路新設改 60,137 1,969 62,106 1,969 道路の新設、舗装、改良に要する経費

良費 12 委 託 料 1,969 1 道路・交通ネットワークの充実 1,969

(1)町内道路ネットワークの整備 (1,969)

・宮城1号・2号線冠水対策事業 (1,969)

その他委託料 (1,969)

調査業務委託料 (1,969)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 1,187,178 127,850 1,315,028 126,545 1,305

8 土 木 費
4 都市計画費

1

2

5

都市計画総

土地区画整

公 園 費

107,045

27,536

920,958

264

10

127,576

107,309

27,546

1,048,534 県補助金

264

10

1,031

職員の人件費及び都市計画事務に要する経費

土地区画整理事業に要する経費

都市公園等の維持管理及び整備に要する経費

務費

理費

6,145

14 工事請負費

18 負担金補助

12 委 託 料

264

10

999

1 事務管理費 264

1 事務管理費 10

1 観光業の振興 999

地方債

120,400

及び交付金

14 工事請負費 126,577

(1)一般事務管理費（建設経済部） (264)

・都市計画総務管理費 (264)

維持補修工事 (264)

美浜地内野立公告板撤去工事 (264)

(1)一般事務管理費（建設経済部） (10)

・土地区画整理管理費 (10)

負担金 (10)

沖縄県市街地整備研究会負担金 (10)

(1)北谷観光のネットワーク形成 (999)

・トレーニング室整備事業 (999)

投資的委託料（単独） (999)

工事監理委託料 (999)

2 居住環境の向上・町営住宅の適切な管理 126,577

(1)愛着が持てる公園づくり (126,577)

・都市公園施設改修事業 (126,577)

工事請負費（補助） (126,577)

北谷公園野球場施設改修工事 (126,577)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 住 宅 費 41,433 1,364 42,797 1,364

8 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 41,433 1,364 42,797 1,364 町営住宅の維持管理に要する経費

14 工事請負費 1,364 1 居住環境の向上・町営住宅の適切な管理 1,364

(1)町営住宅の適切な管理及び運営 (1,364)

・町営住宅維持補修費 (1,364)

工事請負費（単独） (1,364)

消防用設備改修工事 (1,364)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 教 育 費 3,681,466 92,079 3,773,545 64,559 27,520

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 553,612 85,976 639,588 64,559 21,417

3 教育振興費 370,104 85,976 456,080 国補助金 21,417 事務管理、教育活動助成等に要する経費

5,859 12 委 託 料 85,976 1 幼児・義務教育の充実 20,746

地方債

58,700

(1)義務教育環境の整備 (20,746)

・校務支援システム導入事業 (20,746)

その他委託料 (20,746)

次世代型校務支援システム構築業務委託 (20,746)

2 学びのまち・北谷 65,230

(1)「学びのまちづくり」の推進 (65,230)

・北谷町教育情報ネットワーク基盤更改事業 (65,230)

その他委託料 (65,230)

北谷町教育情報ネットワーク基盤更改業務委託料 (65,230)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 小学校費 377,632 3,500 381,132 3,500

10 教 育 費
2 小学校費

1 学校管理費 267,034 3,500 270,534 3,500 職員の人件費及び小学校の管理運営、施設の維持補修等に要する経

14 工事請負費 3,500 1 施設管理等経費 3,500

費

(1)小学校 (3,500)

・小学校維持補修費 (3,500)

維持補修工事 (3,500)

小学校維持補修工事 (3,500)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 1,013,638 2,603 1,016,241 2,603

10 教 育 費
5 社会教育費

5 文 化 費 542,220 2,603 544,823 2,603 町の文化・芸能の保護育成に要する経費

12 委 託 料 2,603 1 文化財の保全と文化の振興 2,603

(1)文化財等の調査及び保存と活用 (2,603)

・伊礼原遺跡保存整備事業 (2,563)

投資的委託料（単独） (2,563)

伊礼原遺跡復元住居設計業務委託 (2,563)

・町立博物館管理費 (40)

その他委託料 (40)

業務用冷凍冷蔵庫保守委託料 (40)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

13 諸支出金 664,166 99 664,265 174 △75

13 諸支出金
2 基 金 費

2 基 金 費 664,163 99 664,262 174 △75

15

18

特定駐留軍

企業版ふる

480,758

1

0

99

480,758

100

国補助金

その他

△74

△1

さと応援基 100 24 積 立 金 99 1 基金 99

用地等内土

地取得事業

基金積立金

金積立金

240,000

県補助金

△5,226

地方債

△234,700

(1)特定目的基金（単独） (99)

・企業版ふるさと応援基金積立金 (99)

企業版ふるさと応援基金積立金 (99)

企業版ふるさと応援基金積立金 (99)

（一般会計）
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給与費明細書 



職員数
（人）

報酬 給料

3 ― 24,120 7,519 (3.40)

18 56,262 ― 17,612 (3.40)

― 36,225 ― ― （ ― )

21 92,487 24,120 25,131 （ ― )

3 ― 24,120 7,519 (3.40)

18 56,262 ― 17,612 (3.40)

― 35,978 ― ― （ ― )

21 92,240 24,120 25,131 （ ― )

0 － 0 0 （ ― )

0 0 ― 0 （ ― )

― 247 ― ― （ ― )

0 247 0 0 （ ― )

報　　　　　酬 給　　　　　料 職　員　手　当 計

(185) (763,161) (121,674) (310,294) (1,195,129)

228 857,220 604,101 1,461,321

(185) (757,223) (121,674) (309,022) (1,187,919)

228 857,220 602,467 1,459,687

(              ) (5,938) (              ) (1,272) (7,210)

0 0 0 1,634 1,634

区　　分 扶　養　手　当 通　勤　手　当 住　居　手　当
期末・勤勉

手当
管　理　職　員
特　別　手　当

(           ) (1,282) (           ) (305,344) (           )

32,747 11,818 21,522 348,584 334

(           ) (1,282) (           ) (304,072) (           )

32,747 11,818 21,522 348,584 334

(           ) (           ) (           ) (1,272) (           )

0 0 0 0 0
※　（　　）内は、会計年度任用職員について外書きしたものである。

-48-

長等

議員
補
正
前

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

職員手当
の

内　　　訳

２　一般職
（１）　総括

補正後

補正前

比　　較

１　給与費明細書

給与費

期末手当
年間支給率（月分）

区分

長等

議員
補
正
後 その他特別職

計

その他特別職

計

長等

議員

区　　　　　　分

補　 　正　 　後

比
較

その他特別職

計

補 　　正　　 前

職　　員　　数
（人）

比　　 　　　　較



（単位：千円）

その他の
手当

計

7,236 38,875 6,971 45,846

― 73,874 14,811 88,685

― 36,225 ― 36,225

7,236 148,974 21,782 170,756

7,236 38,875 6,971 45,846

― 73,874 14,811 88,685

― 35,978 ― 35,978

7,236 148,727 21,782 170,509

0 0 0 0

― 0 0 0

― 247 0 247

0 247 0 247

（単位：千円）

(220,093) (1,415,222)

296,379 1,757,700

(219,145) (1,407,064)

296,379 1,756,066

(948) (8,158)

0 1,634

管　理　職
　手　当

時　間　外
勤　務　手　当

特　殊　勤　務
手　　　当

義務教育教員
特別手当

退　職　手　当
組合負担金

(           ) (3,668) (           ) (           ) (           )

15,149 58,467 1,100 174 114,206

(           ) (3,668) (           ) (           ) (           )

15,149 56,833 1,100 174 114,206

(           ) 0 (           ) (           ) (           )

0 1,634 0 0 0

　　　 -49- 　

共　　済　　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考

合　計 備　考共済費



　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

区　　分 増減額

昇給期間短縮
に伴う増加分

2,906

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

その他の増減分
会計年度任用職員
期末勤勉手当　1,272千円
時間外勤務手当　1,634千円

2,906

備　　考

職員手当

説　　　明

-50

給　料

その他の増減分

普 通 昇 給 に
伴 う 増 加 分

増減事由別内訳

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分



 

 

 

 

 

債務負担行為に関する調書 



（37）北谷町総合計画策定事業  7,975   令和 8 年度 7,975 7,975

  

  

  

そ の 他

―51―      ―52―

期　　間 金　　額 期　　間 金　　額
国（県）
支 出 金

地 方 債

債務負担行為で令和 8年度以降にわたるものについての令和 6年度末までの
支出額又は支出額の見込み及び令和 7年度以降の支出予定額等に関する調書

1 　追　加 （単位　千円）

事　　　　　　　　　　　項 限　度　額

令和 6年度末まで
の支出（見込）額

 令和 7年度以降の
支　出　予　定　額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源

一般財源


